проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  _________ № _______

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Химки Московской области от 27.11.2009 № 48/3 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава городского округа Химки Московской области

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 27.11.2009 № 48/3 «О земельном налоге»

следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

  подпункт 2.2 дополнить словами «(за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального

жилищного строительства, используемых в предпринимательской

деятельности)»;

подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. 0,2 процента -  в отношении земельных участков, не

используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства или огородничества, а также земельных участков общего

назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017

№ 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для

собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа

consultantplus://offline/ref=E44B02E7555E0BFD7D4A9976F6FC673E9DF0A52639ED93A4CE7E0B7E24360DEAE44CA4B91D14330D494617F94E1F76CA7F2BB5AC8E0BA16Da754M
consultantplus://offline/ref=E44B02E7555E0BFD7D4A9976F6FC673E9DF5A2273FED93A4CE7E0B7E24360DEAF64CFCB51F162D0F4C5341A808a45AM

Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го

числа месяца очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Совета депутатов

городского округа            А.П. Дряннов

Глава городского округа          Д.В. Волошин